
1 
 

 

ZÁPIS 
z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne  23.7. 2015 od 20 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Bc. Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová,  
Drahuše Šmatolánová, Michal Šikl,  Ing. Terezie Švarcová  
Omluveni: Bc. Tomáš Veverka, Michal Klimt, MUDr. Aleš Rybka, 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  2 občané 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Marek Veselý přivítáním přítomných a toto zasedání řídil.  
Konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona                  
apozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je šest členů zastupitelstva 
obce, tudíž zasedání je usnášeníschopné. 
 
Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu                             
paní Drahuši Šmatolánovou a Ing. Terezii Švarcovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení programu  

Starosta obce seznámil přítomné s navrženým programem: 
 

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

5. Revize přijatých usnesení k prodeji parcel „U kapličky“  

6. Projednání záměru prodeje pozemku p. č. 4/7 v k.ú. Kratonohy  

7. Žádosti, připomínky, různé  

8. Diskuze  

9. Závěr  
 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 
 



2 
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

Vzhledem k nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru se kontrola plnění usnesení přesouvá 
na další veřejné zasedání. 

 

5. Revize přijatých usnesení k prodeji parcel „U kapličky“  

K revizím přijatých usnesení jednotlivých parcel „U kapličky“ podal informace starosta obce a 
předložil následující návrhy na usnesení: 

 
Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 5  z 5. veřejného zasedání ZO, konaného 
dne 29.1.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 10 z 22. veřejného zasedání ZO, konaného 
dne 20.6.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 6 z 22. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 20.6.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/90 k.ú. Kratonohy, o výměře 851 m2 za cenu  550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní 
cenu  468.050,00 Kč, paní Ludmile Němcové, bytem Sedlice 63, Lhota pod Libčany, PSČ 503 27 
a panu Tomáši Plhoňovi, bytem Urxova 297, Hradec Králové, PSČ 500 06. Dále zastupitelstvo 
obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně  pozemku bude přičten poplatek  za připojení 
elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši 12.500,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 
kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 7 z 22. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 20.6.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/88 k.ú. Kratonohy, o výměře 816 m2 za cenu  550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní 



3 
 

cenu  448.800,00 Kč, paní Mgr. Michaele Frýdové, bytem  E. Beneše 1542, Hradec Králové, PSČ 
500 12. Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně  pozemku bude 
přičten poplatek za připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši  12.500,00 
Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 
kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 8 z 22. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 20.6.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/86 k.ú. Kratonohy, o výměře 818 m2 za cenu  550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní 
cenu 449.900,00 Kč, panu Ivu Konopovi,  bytem Šmeralova 933/24, Praha 7-Bubeneč, PSČ 170 
00. Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně  pozemku bude přičten 
poplatek za připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši 12.500,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 
kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 10 z 37. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 13.8.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/93 k.ú. Kratonohy, o výměře 888 m2 za cenu  550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní 
cenu  488.400,00 Kč, panu Mgr. Ing. Petru Kopečnému, bytem Luďka Matury 851, Pardubice, 
PSČ 530 12 a Ing. Miluši Kopečné, bytem Neděliště 97, Všestary, PSČ 503 12. Dále 
zastupitelstvo obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně pozemku bude přičten poplatek za 
připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši  12.500,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 



4 
 

kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 17 z 36. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 24.6.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/91 k.ú. Kratonohy, o výměře 872 m2 za cenu  550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní 
cenu 479.600,00 Kč, panu Jakubovi Kozovi, bytem Erno Košťála 996, Pardubice, PSČ 530 12 a 
paní Markétě Niklové, bytem Fučíkova 809, Hradec Králové, PSČ 500 09. Dále zastupitelstvo 
obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně pozemku bude přičten poplatek za připojení 
elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši  12.500,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 
kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 3 z 8. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 15.4.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/89 k.ú. Kratonohy, o výměře 829 m2 za cenu  550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní 
cenu 455.950,00 Kč,  panu Jaroslavu Sedláčkovi a paní Janě Schneiderové, oba bytem 
Poděbradova 2033, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01. Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, 
schvaluje, že ke kupní ceně pozemku bude přičten poplatek za připojení elektrické energie, 
stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši Kč 12.500,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 
kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
 



5 
 

Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 5 z 33. veřejného zasedání ZO Kratonohy 
konaného dne 26.3.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely  parc.  
č. 435/75 k.ú. Kratonohy, označené v přiloženém geometrickém plánu, č. 309-304/2013, 
vypracovaným společností GEOTON Praha s.r.o., ze dne 16.10.2013,  jako pozemek parc. č. 
435/87 k.ú. Kratonohy, o výměře 814 m2 za cenu 550,00 Kč za m2, tedy za celkovou kupní cenu 
447.700,00 Kč,  panu Václavu Krpatovi, bytem Cerekvice nad Bystřicí 32, PSČ 507 77 a paní 
Michaele Krpatové, bytem Dobřenice 17 , PSČ 503 25.  Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, 
schvaluje, že ke kupní ceně pozemku bude přičten poplatek za připojení elektrické energie, 
stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši  12.500,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého 
podpisem kupní smlouvy na koupi uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky - kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 
kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
 

6. Projednání záměru prodeje pozemku p. č. 4/7 v k.ú. Kratonohy  

Pozemek p. č. 4/7 v k. ú. Kratonohy sousedí s bývalým zámkem.  
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Mgr. Lenky Václavíkové Antošové, která žádá  
o odprodej či darování pozemku sousedícího v bezprostřední blízkosti bývalého zámku, 
budoucího Domova pro seniory. Pozemek by sloužil na trávení volného času seniorům, kteří mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku či smyslového nebo tělesného hendikepu a nemohou žít 
ve svém přirozeném prostředí. Zastupitelstvo záměr projednalo a starosta nechal hlasovat  
o vyvěšení záměru na prodej nebo pronájem pozemku. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vyvěšení záměru na prodej nebo 
pronájem pozemku p. č. 4/7 v k.ú. Kratonohy. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
 

7. Žádosti, připomínky, různé  

 

 Žádost č. j. Z-21/2015 ze dne 23.7.2015 od ZŠ a MŠ Kratonohy na nákup 3 ks učitelských 
kateder ze zůstatku peněz přidělených na nákup stolů a židlí do školní jídelny. 
Vzhledem k tomu, že byly stoly a židle do jídelny nakoupeny za akční cenu, tudíž za 
menší, než bylo plánováno, požádala ředitelka školy o proinvestování zůstatku peněz na 
nákup 3 ks učitelských kateder. Staré katedry jsou ve velmi špatném stavu. Starosta obce 
nechal o proinvestování zůstatku peněz na nákup 3 ks kateder hlasovat. 



6 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje proinvestování zůstatku 
peněz přidělených ZŠ a MŠ Kratonohy na nákup 3 ks učitelských kateder, při dodržení 
rozpočtované celkové částky 90 tis. Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 Žádost č. j. Z-22/2015 ze dne 22.7.2015 od Mgr. Lenky Václavíkové Antošové o odprodej 
či darování pozemku sousedícího v bezprostřední blízkosti bývalého zámku, budoucího 
Domova pro seniory byla projednána v bodě č. 6. 

 
 

 Žádost č. j. Z-24/2015 ze dne 22.7.2015 od MS „Podhájí Kratonohy“ o souhlas  
s   rekonstrukcí části MS zařízení umístěného na pozemku p. č. 854/11 v k.ú. Michnovka a 
prodloužení nájemní smlouvy.  
Myslivecké sdružení „Podhájí Kratonohy“ plánuje odstranění střední části stavby 
(vagonu) a nahrazení dřevostavbou. Rekonstrukci provede na vlastní náklady a žádá ZO  
o souhlas s rekonstrukcí a prodloužení nájemní smlouvy. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rekonstrukci části MS 
zařízení umístěného na pozemku p.č. 854/11 v k.ú. Michnovka. Zároveň schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy Mysliveckému sdružení „Podhájí Kratonohy“  
na pozemky p.č. 854/11 a 854/12 o dalších 10 let, tj. do roku 2031. Dále zastupitelstvo 
obce Kratonohy pověřuje starostu obce Marka Veselého podepsáním dodatku smlouvy 
o pronájmu. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 Žádost č. j. Z-30/2015 ze dne 22.7.2015 od pana Pavla Tučka, týkající se informace 
ohledně opravy plotu na vlastním pozemku. Zodpověděl starosta obce. 

 

 Ing. Tereza Švarcová nechala hlasovat o ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku p. č. 182/2 v k. ú. Kratonohy, na kterém je umístěno dětské hřiště z projektu 
Dětem pro radost. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje ukončení nájemní 
smlouvy na pronájem pozemku p. č. 182/2 v k. ú. Kratonohy, na kterém je umístěno 
dětské hřiště z projektu Dětem pro radost. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele 
s příjmy a výdaji zahrnutými do rozpočtových opatření č. 5/2015 ze dne 30.6.2015 a  
č. 6/2015 ze dne 22.7.2015 a nechala o nich hlasovat. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 5/2015 ze dne 30.6.2015, které schválil starosta obce v rámci svých 
kompetencí. 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2015 ze dne 
22.7.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 23 bylo schváleno. 



7 
 

 

 
 
 
 

 Paní Drahuše Šmatolánová předložila zastupitelům na minulém zasedání k přečtení návrh 
zápisu do obecní kroniky za rok 2014 zpracovaný a předložený kronikářem obce panem 
Václavem Košťálem a na současném zasedání o něm nechala hlasovat. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh zápisu do obecní 
kroniky za rok 2014, zpracovaný a předložený kronikářem obce panem Václavem 
Košťálem. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

- Starosta Marek Veselý přeložil nabídku od T-mobilu zpracovanou na nové tarify telefonů 
OÚ a pověřil místostarostku I. Kašparovou zajistit ve spolupráci s finančním výborem  
posouzení nabídky i od jiných operátorů  
 

 
8. Diskuze  

 
- Pan Václav Vyleťal vznesl dotaz ohledně smlouvy o zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 147/6 a 154 v k.ú Kratonohy pro syna Petra Vyleťala – odpověděla p. 
Kašparová 

- Další dotaz p. Václava Vyleťala ohledně zahájení výstavby kanalizace – zodpověděl 
starosta obce 

- Pan Václav Košťál informoval zastupitele ohledně dotazu p. Vaníčka na své předky v naší 
obci, kterému odeslal odpověď 

- Paní D. Šmatolánová předložila zastupitelům písemný vzkaz z r. 1973 o provedené 
opravě brány v ZS. Tento vzkaz byl zapečetěný v lahvi a uložený ve schránce vybudované 
v horní části této brány. Našli ho a předali řediteli společnosti pracovníci stavební firmy, 
která bránu v současné době opravuje a ředitel pan Petr Vyleťal tento vzkaz předává 
zastupitelům s tím, aby zastupitelstvo vyhotovilo vzkaz nový pro budoucí generace. 
 

- Paní Iveta Kašparová se dotázala na výsledek uzavření smlouvy na pojištění majetku obce 
– zodpověděl starosta Marek Veselý. 

 
9.  Závěr  
Zasedání zakončil pan starosta obce ve 21:15 hodin a popřál všem hezký večer.  

 

 

Zápis vyhotoven dne  31.7.2015 



8 
 

 

Podpisy: 

 
Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 
 
Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne …………… 
 
                                       …………………………………  dne ……………. 
 
Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


